Gorgoneas domos, voy. Rem. 29
 — 21. *Ferarumque*, voy. Rem. 95.
 — 28. *Ex ipsis*, d'eux-mêmes, de leur état naturel (perdant leur première forme). — 29. *Læva*, sous-ent. *manus*. — 32. *Pennisque fugacem... natos*. Construisez : *Et (narrat) Pegason (equum) fugacem pennis et fratrem (Pegaso) natos (esse) de sanguine matris (Medusæ)*. D'après Hésiode, ce frère de Pégase est le guerrier Chrysaor.

LIVRE V

.. Persée attaqué par Phinée et les Céphéniens (v. 1-46).

Dumque ea Cepheum medio Danaeius heros
 Agmine commemorat, fremida regalia turba
 Atria complentur; nec conjugialia festa
 Qui canat est clamor, sed qui fera nuntiet arma;
 Inque repentina convivia versa tumultus 5
 Assimulare freto possis, quod sœva quietum
 Ventorum rabies motis exasperat undis.
 Primus in his Phineus, belli temerarius auctor,
 Fraxineam quatiens æratæ cuspidis hastam :
 « En, ait, en adsum præceptæ conjugis ulti. 10
 Nec mihi te pennæ, nec falsum versus in aurum
 Juppiter eripiet. » Conanti mittere Cepheus :
 « Quid facis? exclamat; quæ te, germane, furentem
 Mens agit in facinus? Meritisne hæc gratia tantis
 Redditur? Hac vitam servatae dote rependis? 15
 Quam tibi non Perseus, verum si quæris, ademit,
 Sed grave Nereidum numen, sed corniger Ammon,
 Sed quæ visceribus veniebat belua ponti
 Exsaturanda meis. Illo tibi tempore rapta est
 Quo peritura fuit: nisi si, crudelis, id ipsum 20

l. 2. *Agmine*, voy. *Rom.* 26. —
Fremida, voy. *Rom.* 72. — 4. *Clamor* qui canat équivaut à *clamor ejusmodi ut canat*. — 7. *Exasperat*, hérissé, soulève. — 10. *Præceptæ conjugis*, Andromède devait être sa femme. — 11. *Falsum versus in aurum*. Jupiter s'était change en pluie d'or pour pénétrer jusqu'à Danse, mère de Persée: par

le mot *falsum* Phinée ômer des doutes sur la véritable origine du héros. — 12. *Mittere*, sous-ent. *hastam*. — 15. *Servatae*, sous-ent. *Andromedæ*. — *Dote*, voy. *Rom.* 75 — 17. *Corniger*, épithète joli rigoureusement juste, car le dieu était adoré sous la forme d'un bœuf. — 18-19. *Visceribus meis*, ma fille. — 20 *Nisi si* pour *nisi*, location

Exigis ut pereat, luctuque levabere nostro.
 Scilicet haud satis est quod te spectante revincta est,
 Et nullam quod opem patruus sponsusve tulisti?
 Insuper, a quoquam quod sit servata, dolebis,
 Præmiaque eripies? Quæ si tibi magna videntur, 25
 Ex illis scopolis, ubi erant affixa, petisses.
 Nunc sine, qui petiit, per quem hæc non orba senectus,
 Ferre quod et meritis et voce est pactus, eumque
 Non tibi, sed certæ prælatum intellige morti. »
 Ille nihil contra; sed, et hunc et Persea vultu 30
 Alterno spectans, petat hunc ignorat an illum,
 Cunctatusque brevi, contortam viribus hastam,
 Quantas ira dabat, nequ quam in Persea misit.
 Ut stetit illa toro, stratis tum denique Perseus
 Exsiluit, teloque ferox inimica remisso 35
 Pectora rupisset, nisi post altaria Phineus
 Isset, et (indignum!) scelerato profuit ara.
 Fronte tamen Rhœti non irrita cuspis adhæsit:
 Qui postquam cecidit, ferrumque ex osse revulsum est,
 Calcitat, et positas aspergit sanguine mensas. 40
 Tum vero indomitas aedescit vulgus in iras,
 Telaque conjiciunt; et sunt qui Cephea dicunt
 Cum genero debere mori: sed limine tecti
 Exierat Cepheus, testatus jusque fidemque,
 Hospitiisque deos, ea se prohibente moveri. 45